
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-438

PUBLIÉ LE 11 DÉCEMBRE 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2017-12-07-012 - ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant

l’état d’insalubrité 

du logement situé bâtiment A au 5ème étage, 2ème porte gauche de

l’immeuble sis 48 rue Marx Dormoy à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées

pour y mettre fin

 (2 pages) Page 3

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi

75-2017-12-01-009 - Arrêté portant affectation des agents de contrôle dans les Unités de

Contrôle et gestion des intérims (16 pages) Page 6

75-2017-12-01-010 - Arrêté portant intérim de longue durée des postes d'agents de

contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris temporairement vacants ou

non pourvus (6 pages) Page 23

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi - Unité territoriale de Paris

75-2017-12-06-012 - Récépissé modificatif de déclaration SAP - AMICIAL (1 page) Page 30

75-2017-12-05-014 - Récépissé modificatif de déclaration SAP - VEOLIVE (1 page) Page 32

DMA Bureau des élections, du mécénat et de la réglementation économique
75-2017-12-11-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité

publique du fonds de dotation dénommé "COCAGNE DON" (2 pages) Page 34

DRIHL/UT75/SL/BML 
75-2017-12-11-003 - Arrêté portant agrément de l'APSI  au titre de l'ingénierie sociale

financière et technique (3 pages) Page 37

Préfecture de Police
75-2017-12-11-002 - Arrêté n°DDPP 2017-067 portant habilitation sanitaire au docteur

vétérinaire Angel CURROS MORENO. (2 pages) Page 41

2



Agence régionale de santé

75-2017-12-07-012

ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral

déclarant l’état d’insalubrité 

du logement situé bâtiment A au 5ème étage, 2ème porte

gauche de l’immeuble sis 48 rue Marx Dormoy à Paris

18ème et prescrivant les mesures appropriées pour y mettre

fin

Agence régionale de santé - 75-2017-12-07-012 - ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant l’état d’insalubrité 
du logement situé bâtiment A au 5ème étage, 2ème porte gauche de l’immeuble sis 48 rue Marx Dormoy à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées
pour y mettre fin

3



Agence régionale de santé - 75-2017-12-07-012 - ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant l’état d’insalubrité 
du logement situé bâtiment A au 5ème étage, 2ème porte gauche de l’immeuble sis 48 rue Marx Dormoy à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées
pour y mettre fin

4



Agence régionale de santé - 75-2017-12-07-012 - ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral déclarant l’état d’insalubrité 
du logement situé bâtiment A au 5ème étage, 2ème porte gauche de l’immeuble sis 48 rue Marx Dormoy à Paris 18ème et prescrivant les mesures appropriées
pour y mettre fin

5



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi

75-2017-12-01-009

Arrêté portant affectation des agents de contrôle dans les

Unités de Contrôle et gestion des intérims

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-12-01-009 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de Contrôle et gestion des intérims 6



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-12-01-009 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de Contrôle et gestion des intérims 7



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-12-01-009 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de Contrôle et gestion des intérims 8



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-12-01-009 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de Contrôle et gestion des intérims 9



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-12-01-009 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de Contrôle et gestion des intérims 10



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-12-01-009 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de Contrôle et gestion des intérims 11



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-12-01-009 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de Contrôle et gestion des intérims 12



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-12-01-009 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de Contrôle et gestion des intérims 13



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-12-01-009 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de Contrôle et gestion des intérims 14



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-12-01-009 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de Contrôle et gestion des intérims 15



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-12-01-009 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de Contrôle et gestion des intérims 16



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-12-01-009 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de Contrôle et gestion des intérims 17



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-12-01-009 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de Contrôle et gestion des intérims 18



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-12-01-009 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de Contrôle et gestion des intérims 19



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-12-01-009 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de Contrôle et gestion des intérims 20



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-12-01-009 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de Contrôle et gestion des intérims 21



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-12-01-009 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les Unités de Contrôle et gestion des intérims 22



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi

75-2017-12-01-010

Arrêté portant intérim de longue durée des postes d'agents

de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de

Paris temporairement vacants ou non pourvus

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-12-01-010 - Arrêté portant intérim de longue
durée des postes d'agents de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris temporairement vacants ou non pourvus 23



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-12-01-010 - Arrêté portant intérim de longue
durée des postes d'agents de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris temporairement vacants ou non pourvus 24



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-12-01-010 - Arrêté portant intérim de longue
durée des postes d'agents de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris temporairement vacants ou non pourvus 25



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-12-01-010 - Arrêté portant intérim de longue
durée des postes d'agents de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris temporairement vacants ou non pourvus 26



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-12-01-010 - Arrêté portant intérim de longue
durée des postes d'agents de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris temporairement vacants ou non pourvus 27



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-12-01-010 - Arrêté portant intérim de longue
durée des postes d'agents de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris temporairement vacants ou non pourvus 28



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-12-01-010 - Arrêté portant intérim de longue
durée des postes d'agents de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris temporairement vacants ou non pourvus 29



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-12-06-012

Récépissé modificatif de déclaration SAP - AMICIAL

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-12-06-012 -
Récépissé modificatif de déclaration SAP - AMICIAL 30



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-12-06-012 -
Récépissé modificatif de déclaration SAP - AMICIAL 31



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-12-05-014

Récépissé modificatif de déclaration SAP - VEOLIVE

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-12-05-014 -
Récépissé modificatif de déclaration SAP - VEOLIVE 32



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-12-05-014 -
Récépissé modificatif de déclaration SAP - VEOLIVE 33



DMA Bureau des élections, du mécénat et de la

réglementation économique

75-2017-12-11-001

Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la

générosité publique du fonds de dotation dénommé

"COCAGNE DON"

DMA Bureau des élections, du mécénat et de la réglementation économique - 75-2017-12-11-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité
publique du fonds de dotation dénommé "COCAGNE DON" 34



DMA Bureau des élections, du mécénat et de la réglementation économique - 75-2017-12-11-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité
publique du fonds de dotation dénommé "COCAGNE DON" 35



DMA Bureau des élections, du mécénat et de la réglementation économique - 75-2017-12-11-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'appel à la générosité
publique du fonds de dotation dénommé "COCAGNE DON" 36



DRIHL/UT75/SL/BML 

75-2017-12-11-003

Arrêté portant agrément de l'APSI  au titre de l'ingénierie

sociale financière et technique

DRIHL/UT75/SL/BML  - 75-2017-12-11-003 - Arrêté portant agrément de l'APSI  au titre de l'ingénierie sociale financière et technique 37



DRIHL/UT75/SL/BML  - 75-2017-12-11-003 - Arrêté portant agrément de l'APSI  au titre de l'ingénierie sociale financière et technique 38



DRIHL/UT75/SL/BML  - 75-2017-12-11-003 - Arrêté portant agrément de l'APSI  au titre de l'ingénierie sociale financière et technique 39



DRIHL/UT75/SL/BML  - 75-2017-12-11-003 - Arrêté portant agrément de l'APSI  au titre de l'ingénierie sociale financière et technique 40



Préfecture de Police

75-2017-12-11-002

Arrêté n°DDPP 2017-067 portant habilitation sanitaire au

docteur vétérinaire Angel CURROS MORENO.

Préfecture de Police - 75-2017-12-11-002 - Arrêté n°DDPP 2017-067 portant habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Angel CURROS MORENO. 41



ITI
-r2 

a-
Ltb.ù.É{dlitt.Pûtdtt!
RÉPUEUQUE FRANçAIsE

PREFET DE POLICE
DIRECTION DÊPARTEMÊNTALË DE LA PROTECTION DES POPULATIONS DE PARIS

Seruice ( Protection et Sânté Animales.
Environnement ))

ARRÊrÉN.Dopp-20{7 -061 au | | lt[g, 2g1,r
PORTANT HABILITATION SAN'TAIRE

LE PREFET DÊ POLICE,

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7 et
R. 203-3 à R. 203-16,

Vu l'arrêté du 23 juillet 2012 relatif aux conditions d'exercice du vétérinaire sanitaire,

Vu l'arrêté préfectoral n' 2017-00929 du 11 septembre 2017 accordant délégation de
signature au Directeur départemental de la protection des populations de Paris,

Vu la demande de M. Angel CURROS MORENO, né le 07 novembre 1988 à Cordoue
(Espagne), inscrit à I'ordre des vétérinaires sous le numéro 31129 e, dont le domicile
professionnei administratif esi situé 5, rue Dubrunfaut à Paris 12è'",

Sur proposition du Directeur départemental de la protection des populafions de Paris.

ARRÊTE:

Article 1'' :

L habilitation en tant que vétérinaire sanitaire, prévue à I'article L. 203-1 et suivants
du code rural et de la pêche maritime susvisé est octroyée au Docteur Vétérinaire
Angel GURROS MORENO pour une durée de cinq ans, pour les activités relevant de
ladite habilitation. Elle est tacitement reconduite par période de cinq ans si le vétérinaire
sanitaire a satisfait à ses obligations, notamment en matière de formation continue,
prévues â l'article R. 203-3 du code rural et de la pêche maritime.

Article 2 :

Le Docteur Vétérinaire Angel CURROS MORENO s'engage à respecter les
prescriptions techniques relatives à I'exécution des opérations de prophylaxie collective
des maladies des animaux dirigées par I'Etat et des opérations de police sanitaire.

8, rûe Froissan - 75 I 53 PARIS Cédcx 3

Té1.:0r.40.2?-16.00.-Fax:01.42.71.09.14.-Counielrddppiârrans,qùu!.1;

Préfecture de Police - 75-2017-12-11-002 - Arrêté n°DDPP 2017-067 portant habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Angel CURROS MORENO. 42



Tout manouement ou faute commis dans I'exercice de cætte habilitation sanitaire
entralnera I'application des dispositions prévues aux articles R203-15, R228-6 6t
suivants du code rural et de la pêche maritime.

Article 3 :

Le Direc-teur départemental de la protection des populations de Paris esl chargé de
I'exécution du présent arêté qui sera inséré au Recueil des Ac'tes Administratifs de la
PÉfecture de la Région lle-de-France, Préfecture de Parls et de la PÉfec{ure de Police.

pour le Préfet de Polioe et par délégatbn,
le Directôur de la protec{ion

Paris

t. û. Froissût - 7J L3 PARIS Céd.x 3

Té1. : 01 .40.27. t 6.00. - Fq : 01.42.71 .09. 14. - Co{nicl : #DdaDgti!,8esLÊ

Préfecture de Police - 75-2017-12-11-002 - Arrêté n°DDPP 2017-067 portant habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Angel CURROS MORENO. 43


